
 
 

 

Il Rettore 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”;  
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 
2024, n. 609 e, in particolare, l’art.10, comma 4;  
VISTO il Piano Strategico 2022-2024 approvato dal Senato Accademico nella seduta del 19 luglio 2021 e 
dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 21 luglio 2021;  
VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia adottato dall’Ateneo 
con Decreto Rettorale 31 ottobre 2019, n. 827, e modificato, da ultimo, con D.R. 7 marzo 2024, n. 121;  
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato dal Cda nella seduta del 31 
gennaio 2024;  
VISTO il decreto rettorale 26 novembre 2019, n. 917 con il quale la Dott.ssa Gilda Nicolai è stata nominata 
Referente del Rettore per gli Alumni; 
VISTO il decreto rettorale 1 febbraio 2022, n. 42, n.  con il quale la Dott.ssa Ilaria Armentano è stata 
nominata Referente del Rettore per l’orientamento in ingresso degli studenti; 
VISTO il decreto rettorale 27 febbraio 2023, n. 129 con il quale la Dott.ssa Silvia Proietti è stata nominata 
Referente del Rettore per la Terza Missione; 
VISTO il decreto rettorale 9 gennaio 2025, n. 10 con il quale la Dott.ssa Gilda Nicolai è stata nominata 
Professoressa Associata SSD 11/HIST-04 presso il Dipartimento di Scienze giuridiche, sociali e 
pedagogiche (DIKE) di questo Ateneo a decorrere dal 10 gennaio 2025;  
VISTO il decreto rettorale 9 gennaio 2025, n. 12 con il quale la Dott.ssa Ilaria Armentano è stata nominata 
Professoressa Associata SSD 02/PHYS-03 presso il Dipartimento di Economia, Ingegneria, Società e 
Impresa (DEIM) di questo Ateneo a decorrere dal 10 gennaio 2025; 
VISTO il decreto rettorale 9 gennaio 2025, n. 11 con il quale la Dott.ssa Silvia Proietti è stata nominata 
Professoressa Associata SSD 05/BIOS-07 presso il Dipartimento di Scienze Ecologiche e Biologiche (DEB) 
di questo Ateneo a decorrere dal 10 gennaio 2025; 
RITENUTO necessario dare atto della nuova qualifica della sopra nominate docenti che, pertanto, 
assumono le funzioni di Delegate del Rettore, anziché di Referenti;  

 
D E C R E T A 

 
1. Per le motivazioni citate nelle premesse, la Prof.ssa Gilda Nicolai, Professoressa Associata SSD 

11/HIST-04 presso il Dipartimento di Scienze giuridiche, sociali e pedagogiche (DIKE) di questo 
Ateneo, già Referente del Rettore, viene nominata Delegata del Rettore per gli Alumni.  

2. Per le motivazioni citate nelle premesse, la Prof.ssa Ilaria Armentano, Professoressa Associata 
SSD 02/PHYS-03 presso il Dipartimento di Economia, Ingegneria, Società e Impresa (DEIM) di 
questo Ateneo, già Referente del Rettore, viene nominata Delegata del Rettore per 
l’orientamento in ingresso degli studenti.  

3. Per le motivazioni citate nelle premesse, la Prof.ssa Silvia Proietti, Professoressa Associata SSD 
05/BIOS-07 presso il Dipartimento di Scienze Ecologiche e Biologiche (DEB) di questo Ateneo, 
già Referente del Rettore, viene nominata Delegata del Rettore per la Terza Missione.  

4. Le deleghe decorrono dalla data del presente provvedimento e si concludono il 31 ottobre 2025. 
 
        Prof. Stefano Ubertini 


		2025-01-10T08:08:15+0000
	UBERTINI STEFANO




